Dividendes versés  —  (140)

Émissions d’emprunts et dettes financières nettes des remboursements (1)  1 071  —

Autres flux de financement  (6)  133

Flux nets de trésorerie liés aux activités de financement  1 065  (7)

Incidences des différences de changes et autres  (26)  (30)

Incidences sur la trésorerie des transactions internes (2)  (676)  61

Variation de trésorerie et équivalents de trésorerie  (1 205)  220

Trésorerie et équivalents de l'exercice au début de l'exercice  1 205  943

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de l'exercice  —  1 163

(1) Dont un prêt-relais de 1,1 milliard d'euros pour refinancer avant le spin-off la dette qui existait envers le Groupe au 31 août 2023.

(2) Correspond principalement au remboursement des prêts et emprunts contractés auprès de Sodexo.

SODEXO — RÉSULTATS DU PREMIER SEMESTRE DE L’EXERCICE 2024 23

3.1.2 Retraitement des états financiers consolidés 2023

Incidences sur le compte de résultat consolidé du premier semestre 2023 du retraitement IFRS 5 de Pluxee (ex activité Services
Avantages & Récompenses)

(en millions d’euros)
1ER SEMESTRE 2023

Publié
RETRAITEMENT

IFRS 5
1ER SEMESTRE 2023

retraité IFRS 5

Chiffre d’affaires  12 085  (504)  11 581

Coût des ventes  (10 326)  158  (10 168)

Marge brute  1 759  (346)  1 413

Charges administratives et commerciales  (1 056)  187  (869)

Quote-part dans les résultats des entreprises mises en équivalence dans le prolongement
de l’activité du Groupe  1  —  1

Résultat d’exploitation  704  (159)  545

Autres produits opérationnels  1  —  1

Autres charges opérationnelles  (43)  6  (37)

Résultat opérationnel  662  (153)  509

Produits financiers  39  (1)  38

Charges financières  (87)  6  (81)

Quote-part dans les résultats des autres entreprises mises en équivalence  —  —  —

Résultat avant impôt  614  (148)  466

Impôt sur les résultats  (166)  44  (122)

Résultat net des activités poursuivies  448  (104)  344

Résultat net des activités non poursuivies  —  104  104

Résultat net  448  —  448

Dont :

Part revenant aux participations ne donnant pas le contrôle  8  —  8

Résultat net des activités poursuivies - Part revenant aux participations ne donnant pas
le contrôle  8  (3)  5

Résultat net des activités non poursuivies - Part revenant aux participations ne donnant pas
le contrôle  3  3

PART REVENANT AU GROUPE  440  —  440

Résultat net des activités poursuivies - Part revenant au Groupe  440  (101)  339

Résultat net des activités non poursuivies - Part revenant au Groupe  —  101  101

SODEXO — RÉSULTATS DU PREMIER SEMESTRE DE L’EXERCICE 2024 24

Incidences sur le tableau des flux de trésorerie consolidés du premier semestre 2023 du retraitement IFRS 5 de Pluxee (ex activité
Services Avantages & Récompenses)

(en millions d’euros)
1ER SEMESTRE 2023

Publié
RETRAITEMENT

IFRS 5
1ER SEMESTRE 2023

retraité IFRS 5

Résultat opérationnel  662  (153)  509

Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles, incorporelles
et des droits d’utilisation relatifs aux contrats de location  263  (35)  228

Variation des investissements clients  (37)  —  (37)

Provisions  (23)  —  (23)

Plus ou moins-values de cessions et de dilutions  (2)  —  (2)

Autres charges et produits sans incidence sur la trésorerie  22  (3)  19

Produits des participations dans les entreprises mises en équivalence  2  —  2

Intérêts payés nets  (10)  4  (6)

Intérêts payés relatifs aux dettes locatives  (9)  1  (8)

Impôts payés  (97)  46  (51)

Autofinancement  771  (140)  631

Variation des stocks  (11)  3  (8)

Variation des clients et autres actifs d'exploitation courants  (812)  268  (544)

Variation des fournisseurs et autres dettes  29  (101)  (72)

Variation des Chèques et Cartes de Services à rembourser  277  (277)  —

Variation des actifs financiers de l'activité Services Avantages & Récompenses  7  (7)  —

Variation du besoin en fonds de roulement lié à l’activité  (510)  (114)  (624)

Flux nets de trésorerie liés aux activités opérationnelles poursuivies  261  (254)  7

Flux nets de trésorerie liés aux activités opérationnelles non poursuivies  —  254  254

FLUX NETS DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITÉS OPÉRATIONNELLES  261  —  261

Acquisitions d’immobilisations  (215)  53  (162)

Cessions d’immobilisations  17  —  17

Variation des actifs financiers et participations mises en équivalence  (37)  9  (28)

Regroupements d'entreprises  (12)  —  (12)

Cessions d'activités  5  (4)  1

Flux nets de trésorerie liés aux activités d'investissement poursuivies  (242)  58  (184)

Flux nets de trésorerie liés aux activités d'investissement non poursuivies  —  (58)  (58)

FLUX NETS DE TRÉSORERIE LIÉS AUX ACTIVITÉS D’INVESTISSEMENT  (242)  —  (242)

Dividendes versés aux actionnaires de Sodexo S.A.  (352)  —  (352)

Dividendes versés aux participations ne donnant pas le contrôle  (5)  1  (4)

Achats d’actions propres  (57)  —  (57)

Émissions d’emprunts et dettes financières  267  —  267

Remboursements d’emprunts et dettes financières  (272)  —  (272)

Remboursements des dettes locatives  (104)  6  (98)

Flux nets de trésorerie liés aux activités de financement poursuivies  (523)  7  (516)